
Fragment relacji świadka historii

NORBERT BERGNER

ur. 1927, Czempiń

Zakres terytorialny i czasowy Potoczek, lata 60.–70. XX w.

  

Inicjatywa budowy wyciągu narciarskiego z Potoczka na Wielką Sowę

To był 1968 rok. W „Słowie Polskim”, to była gazeta wrocławska, pojawił się artykuł „Zielone światło dla Ślęży”. Po
tym artykule napisałem do „Słowa Polskiego” artykuł, ale nie podpisany nazwiskiem, tylko jako organizacja
Stowarzyszenie Elektryków Polskich. Byłem w tym czasie członkiem Stowarzyszenia i prezesem oddziału
dzierżoniowskiego. Nie podpisałem się, bo stwierdziłem tak, że jak podpiszę jako Bergner, to podpadnę partyjnym, że
gdzie ja się pcham. Natomiast SEP-owi nic nie mogli zarzucić. Napisałem bardzo krytyczny artykuł, bo znałem
dokładnie Ślężę i wiedziałem, że tam nie ma terenów nadających się pod narciarstwo. I zwróciłem uwagę, że terenami
nadającymi się pod narciarstwo jest rejon Wielkiej Sowy. Kopię tego pisma dałem do OSiR-u. No i od tego się
zaczęło, że OSiR [Ośrodek Sprtu i Rekreacji – dop. red.] zaczął się tym interesować. Zaczęła się akcja przygotowania
tras narciarskich na Wielkiej Sowie. Bo żeby były trasy narciarskie, trzeba było, niestety, wyciąć trochę drzew.
Wycięliśmy prawie 4 ha lasów w rejonie, w którym, żeby ciąć drzewa, trzeba było otrzymać zezwolenie ministerstwa
ze względu na to, że to były lasy typu ochronnego. Poza tym na samym szczycie tam też trzeba było parę drzew
wyciąć, na tej przecince górnej. Były drzewa, które liczyły po sto kilkadziesiąt lat. I trzeba było też je wyciąć. Najpierw
powstała trasa. Potem powstał, zbudowany na bazie radzieckiego ciągnika traktorowego, wyciąg. No a potem już
powstał normalny wyciąg orczykowy dwuodcinkowy, podzielony specjalnie na dwa odcinki, dlatego że na wysokości
mniej więcej dziewięćset metrów dolny odcinek kończył zimę, a górny odcinek jeszcze „zimę trzymał”.

Data i miejsce nagrania 10 lipca 2019, Dzierżoniów
Rozmawiał/a Aurelia Lubczyńska
Redakcja Jadwiga Horanin
Prawa Forum Dialogu Między Kulturami
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